
Oprava havarijní ho stavu hydroizolace terasy v budově gymnázia

(dále jen ,,Smlouva")

č í slo objednatele Úo56/ /n5 / nt r/ zre1
č í slo zhotovitele

kterou ní ž e uvedené ho dne, měsí ce a roku, za podmí nek a v souladu s ustanovení m § 2586 a násl.

zákona č . 89l20I2 Sb., Obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch právní ch předpisů , uzavirají

Gymnázium Jana Palachao Mělní k, Pod Vrchem3421

IČ o: + gs 1891,7

sí dlem Pod Vrchem 3421,,276 01Mělní k

(dále jen,,O bjednateť ')

a

MICHAL stavby s.r.o.

IČ : 0l541099

DIČ : CZ01541099

sí dlem Rož kovo ú dolí  3499,276 0I  Mělní k

Měst

(dále jen,,Zhotovitel")

uzaví rají

tuto smlouvu o dí lo, kterou se zhotovitel zavazuje realizovat dodávky a prové st č innosti
specifikované  v č lánku I . té to smlouvy a objednatel se zavazuje zaplattt objednateli smluvní  cenu
podle č lánku I I I . té to smlouvy za Ť ádné  a vč asné  provedení  dila, a to za podmí nek dále v té to

smlouvě uvedených.



I . Předmět dí la, mí sto plnění  a pří lohy

Předmětem dí la je realizace zakázky Oprava havarijní ho stavu hydroizolace terasy v budově
gymnázia v souladu a v rozsahu s nabí dkou zhotovitele ze dne 14.7.2021

Výš e uvedená nabí dka zhotovitele je Pří lohou té to smlouvy a je její  nedělitelnou souč ástí .

Předmět plnění :

Předmětem té to smlour,y je Technické  řeš ení  dle výš e uvedené  nabí dky vypracované  na základě
Technických pož adavků  objednatele. Tento předmět smlouvy se zhotovitel zavazuje zhotovit za
podmí nek uvedených v té to smlouvě a objednatel se zavazuje předmět smlouvy odpoví dají cí
sjednaným podmí nkám pŤ evzit a zaplatit jeho smluvní  cenu.

Celé  dí lo musí  b;ýt provedeno v souladu s pož adavky, podmí nkami, parametry, specifikacemi
a ostatní mi ú daji a informacemi obsaž enými nebo předepsanými v té to smlouvě. Dí lo bude
provedeno vč etně prací  s provedení m dí la souvisejí cí mi, t j. bezpeč nostní mi opatření mi, pož ární m
dozorem (pokud to charakter prací  vyž aduje), ú klidem, nakládání m s odpady, dopravou apod.

Závazky zhotovitele zahrnuji zajiš tění  vš ech materiálů  potřebných pro realizaci vš ech prací  a služ eb,
demontáž í , zajiš tění  dodávek, montáž e, uvádění  do provozu, zkouš ení  a ukonč ení  dí la v rozsahu a za
podmí nek stanovených smlouvou. V pří padě zjiš tění , ž e dodávka nesplňuje výš e uvedené
pož adavky, zhotovitel se zavazuje nahradit vadné  č ásti v oboustranně dohodnuté  lhů tě. Veš keré
náklady s tí m spojené  hradí  zhotovitel. V pří padě, ž e zhotovitel neprokáž e splnění  sjednaných
parametrŮ dí la, provede zhotovitel takové  opatření  na vlastní  náklady, které  zajistí  splnění  parametrů
dí la vč etně jejich prokázání .

Není -li ve smlouvě nebo vjednotlivých pří padech dohodnuto a uvedeno j inak, musí  být veš keré
dodané  a vyměněné  výrobky nové  a nepouž ité  a musí  se jednat o výrobky, které  mají  právní mi
předpisy stanovenou jakost, množ ství , mí ru, váhu, jsou bez vad a odpoví daj i závazným technickým,
hygienickým a bezpeč nostní m normám a předpisů m.

Zhotovitel se zavazuje, ž e v pří padě dodávaných výrobků  bude dodrž ovat ustanovení  §13 Prohláš ení
o shodě dle zákona č .22l1997sb., v platné mznění .

Mí sto plnění  dí la je Gymnázium Jana Palacha, Mělní k, Pod Vrchem 342I , k.ú .Mělní k

I I . Termí ny plnění  a harmonogram plnění  dí la

Plnění  proběhne podle tohoto harmonogramu:

Zahájeni r ealizace dila 2. 8. 202l

Předání  ukonč ené  realizace dí la 10. 8.2021

Uvedení  do plné ho provozu l0.8.2021



I I I . Cena dí la

Smluvní  cena za kompletní  provedení  dí la č iní  l22 4l5 Kč  (slovy: jednostodvacetdvatisí cč tyřistapatnáct
korun č eských) bez DPH.

Ke smluvní  ceně bude ú č tována DPH 2IYo v souladu s platnými právní mi předpisy.

Smluvní  cena je stanovena jako cena maximální  a nepřekroč itelná, kryje veš keré  náklady zhotovitele
spojené  s provádění m dí la, je platná po celou dobu realizace dí la a nebude podlé hat ž ádným dalš í m
ú pravám azměnám.

Vš echny dalš í  doprovodné  náklady zhotovitele placené  zhotovitelem během realizace dí la
s výjimkou DPH jsou zahrnuty do smluvní  ceny.

IV. Platební  podmí nky

Faktura bude zhotovitelem vyhotovena na základě domluvy a dokonč ení  dí la. Faktura musí  mí t
obecné  nálež itosti daňoqých dokladů  podle ustanovení  § 28 zákonač .235l2O04 Sb. v platné m znění
a musí  mí t uvedeno č í slo té to smlouvy.

Objednatel v souladu s § 28,29 zákona 23512004 Sb. vyž aduje vystavení  daňových dokladů  do
15 dnů  od data uskuteč nění  zdanitelné ho plnění .

Souč ástí  faktury bude přilož ený předávací  protokol o předání  a pí evzetí  dí la oboustranně
odsouhlasený oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran. Za den uskuteč nění  zdanitelné ho plnění
bude považ ován den předání  a převzetí  dí la.

Objednatel je povinen zaplatí t fakturu do 14 dnů  ode dne její ho doruč ení . Za den ú hrady faktury se
považ uje den připsání  pří sluš né  č ástky na ú č et zhotovitele.

Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu, která nemá veš keré  nálež itosti dle ustanovení  § 28
zákona č . 23512004 Sb. v platné m znění  nebo neobsahuje č í slo té to smlouvy č i je j inak chybná.
Vrácení m faktury přestane běž et pů vodní  doba splatnosti. Po opravě faktury zhotovitelem běž í  nová
lhů ta splatnosti ode dne doruč ení  opravené  nebo nově vyhotovené  faktury.

Jestliž e v protokolu o předání  apřevzetí  dí la budou uvedeny drobné  vady a nedodělky, je objednatel
oprávněn zadrž et č ástku do 10 oÁ zcelkové  ceny dí labez DPH, Zadrž enou č ást ceny objednatel
uvolní  do 14 dnů  po odstranění  vš ech vad a nedodělků , uvedených v protokolu o předání  apřevzetí
dí la na základě potvrzené ho Protokolu o odstranění  vad a nedodělků .

Veš keré  platby budou probí hat v č eských korunách.

Vš ephny faktury budou vystaveny a zaslány na adresu: Gymnázium Jana Palacha, Mělní k, Pod
Vrchem 3421,276 0I  Mělní k

zhotovitel prej ima,a, u,"k o, d::ř:H'.l ;T ; ,ffi; ",Í :*  výměnou. Dí lo nebo j  eho
č ást má vady, jestliž e neodpoví dá výsledku urč ené mu ve smlouvě, ú č elu jeho využ ití , pří padně nemá
vlastnosti výslovně stanovené  touto smlouvou nebo obecně platnými předpisy.

Zhotovitel odpoví dá za vady, které  budou zjiš těny v záruč ni lhů tě 60 měsí ců . Záruč ní  lhttta zač í ná
běž et dnem následují cí m po podpisu,,Protokolu o předáni apŤ evzeti dí la" objednateli.

ll



Za vady zjiš těné  l;  záruč ni lhů tě zhotovitel neodpoví dá pouze pokud prokáž e, ž e vada vznikla jako
pří mý dů sledek toho, ž e dí lo nebylo v té to záruč ni lhů tě provozováno objednatelem v souladu
s pož adavky provozní ch předpisů  a za podmí nek stanovených touto smlouvou. Do doby, než
zhotovitel prokáž e, ž e za vadu nese odpovědnost objednatel, se má za to, ž e za vadu odpoví dá
zhotovitel a zhotovitel je povinen v té to době zahájit a pokrač ovat na prací ch spojených
s odstranění m vady, jako kdyby zavadl odpoví dal. Pokud se prokáž e, ž e zavadu nese odpovědnost
objednatel, uhradí  zhotoviteli vš echny náklady, které  zhotoviteli vznikly při odstraňování  té to vady.

Oznámeni vady (reklamace), vč etně popisu, jak se vada projevuje nebo projevila, zaš le objednatel
zhotoviteli e-mailem nebo doporuč eným dopisem bez zbyteč né ho odkladu poté , kdy vadu zjistil,
Přijetí  elektronické  zprávy potvrdí  Zhotovitel bezodkladně. Od té to doby se považ uj e zptáva za
doruč enou.

V oznámení  vady bude uvedena volba mezi následují cí mi nároky objednatele:

V pří padě neopravitelné  vady má objednatel právo pož adovat odstranění  vady bezplatným dodání m
nové ho dí la nebo č ásti dí la - zhotovitel je povinen tak uč init neprodleně, nejpozději vš ak ve lhů tě
oboustranně vzájemně odsouhlasené . Lhů ta pro odstranění  vady í brmou dodání  nové  č ásti dí la bude
stanovena s ohledem na povahu vady a reálným mož nostem.

Pož adavek na odstranění  vady bezplatnou opravou dí la nebo jeho č ásti. V takové m pří padě je
zhotovitel povinen zahájit práce na odstraňování  vady bezodkladně. Souč asně je zhotovitel povinen
Objednateli sdělit termí n, do které ho vadu odstraní . Termí n pro odstranění  vady bude stanoven
s ohledem na povahu vady a reálným mož nostem.

Objednatel umož ní  zhotoviteli pří stup k dí lu s cí lem prověřit oznámenou vadu.

Neodstraní -li zhotovitel vady dí la ve lhů tě vzájemně odsouhlasené , mů ž e objednatel rovněž  vadu
odstranit sám nebo j i nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele, aniž  by tí m objednatel omezil
jakákoliv svá práva daná mu touto smlouvou. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli ú č elně
aprokazatelně vynalož ené  náklady, které  vznikly objednateli v souvislosti s odstranění m vady, a to
do 30 dnů  po obdrž ení  pří sluš né  faktury objednatele.

Na vyměněnou nebo opravenou č ást dí la v záruč ni lhů tě se vztahuje zátuč ní  lhů ta v pů vodní  dé lce,
kterázač ináběž et dnem následují cí m po uvedení  vyměněné  nebo opravené  č ásti dí la do provozu.

Odstranění  vady nemá vliv na nárok objednatele na smluvní  pokutu a náhradu š kody.

VI . Podmí nky převzetí  dí la

Jednání  o předání  a pŤ evzetí  dí la bude zahájeno dnem, který oznámí  zhotovitel objednateli nejmé ně
3 kálendářní  dny předem, pokud není  tento termí n uveden v harmonogramu prací .

Objednatel není  povinenpŤ evzí t dí lo, pokud vykazuje vady č i nedodělky.

Podmí nkou převzeti dí la je ú spěš né  provedení  vš ech zkouš ek předepsaných zvláš tní mi předpisy,
pří sluš nými aktuálně platnými Č SN normami, projektovou dokumentací  a podmí nkami té to
smlouvy. Předánf dokladů  o ú spěš né m provedení  zkouš ek podmiňuje převzetí  dí la

Dí lo je ukonč eno dnem předání  apŤ evzeti oběma smluvní mi stranami, O předání  apŤ evzeti dí la bude
sepsán protokol, který podepí š í  oprávnění  zástupci obou smluvní ch stran. V protokolu o předání
apřevzetí  dí la musí  bý uvedeny vš echny pří padné  zjevné  nedodělky dí la a dohodnuty lhů ty pro
jejich odstranění , pří padné  neodstranitelné  vady dí la a nároky objednatele z t itulu odpovědnosti
zhotovitele zavady, jakož  i pří padná skuteč nost, ž e dí Io jebez vad a dále prohláš ení  objednatele, zda
dí lo přebí rá č i nikoli.

ť



Zhotovitel Při Předání  dila d,oloŽÍ jeho odborné  provedení  a kvalitu zejm, následují cí mi doklady.pokud to z charakterujeho dodávek a č inností  uypiYuá,

prohláš ení  o shodě,

záruč ní  listy a návody

revizní  zprávy dle Č SN,

ProtokolY o jakosti dodaných materiálů  a výrobků  vč etně dokladů  o provedených testech,
doklady o likvidaci odpadu.

VI I . Smluvní  pokuty a náhrada š kod
Za nedodrŽení  termí nu Předání  dí la zviny zhotovitele má objednatel právo ú č tovat zhotovitelismluvní  Pokutu ve výŠ i 500,-KČ  bez DPH za kaž dý i započ atý den prodlení , a to vedle náhradyš kody.

Za Prodlení  ob-jednatele s Úhradou faktury má zhotovitel právo ú č tovat objednateli smluvní  ú rokz Prodlení  ve výŠ i 500,-Kč  zakaž dý kalendářní  den prodlení  po termí nu splatnosti.
Úhradou smluvní  PokutY není  dotČ eno právo poš kozené  strany na uplatnění  nároku na náhradu š kodyani povinnost druhé  strany takovou š kodu zaplatit.

Smluvní  PokutY jsou sPlatné  ve lhŮtě 2l dnů  po obdrž ení  vyú č tování  smluvní  pokuty. objednatel jeoPrávněn, zejmé na v Pří Padě, kdy zhotovitel ve stanovené  lhů tě neuhradí  smluvní  pokutu, odeč í st zesvých závazkivŮČ i zhotoviteli své  finanč ní  nároky na smluvní  pokutu, kterou zhotoviteli vyú č tuje.
Souhrnná výŠ e vŠ ech smluvní ch pokut je limitována maximální  č ástkou ve výš i 10 %  celkové  cenydí la.

VPří Padě, Že celková výŠ e smluvní ch pokut dle té to smlouvy přesáhne celkem deset (l0) procentsmluvní  cenY, má objednatel Právo odstoupit od smlouvy, anií  by tí m omezil jakákoliv svá práva
Podle té to smlouvY, vČ etně nároku na náhrádu š kody zhoiávitelem. pro náhradu š kody platí  obecnápravidla vyplývají cí  z obchodní ho zákoní ku.

Celková souhmná odPovědnost zhotovit ele za veš keré  š kody vč etně smluvní ch pokut a dalš í chnárokŮ ob-jednatele vzniklých v souvislosti s poruš ení m jedné 'nebo ví ce povinností  Zhotovitele dleté to smlouvy nesmí  v Žádné mpří padě převyš ovat maximální  č ástku ve výš i 30 %  celkové  cenv dí la.

YI I I . Závěreč ná ustanovení

2. (dvou) stejnopisech s platností  originálu, z nichž  kaž dá ze
vyhotovení , a nabývá platnosti a ú č innosti dnem podpisu oběma

Pří Padná ustanovení  v té to smlouvě dohodnutá odliš ně od nabí dky zhotovitele mají  přednost předustanovení mi v nabí dce.

Tuto smlouvu \ ze změnit nebo zruš it pouze oboustranně potvrzeným pí semným smluvní mujednání m, podepsaným oprávněnými zástupci obou stran.

Tato smlouva je vyhotovena ve
smluvní ch stran obdrž í  l fiedno)
smluvní mi stranami.

(/



Tato snrlour-a se ří dí  č eským právem. Zálež itosti, které  nejsou upraveny touto smlouvou nebo její mi
pří lohami. které  smlouvu doplňují , se ří dí  obchodní m zákoní kem v platné m znění .

Veš kerá korespondence a j iná dokumentace týkají cí  se té to smlouvy, která je vedena nebo předávána

mezi oběma stranami, bude psána v č eské m jazyce.

Obě smluvní  strany svými podpisy potvrzuji, ž e smlouvu uzavřely dobrovolně a váž ně, podle své

pravé  a svobodné  vů le.

Veš keré  spoIy zté to smlouvy, vč etně sporů  vsouvislosti sjejí m uzavření m a platností , budou
rozhodovány pří sluš ným soudem.

Mělní k, 23,7,2021

Objednatel

vá

"/

Mělní k, 23.7.202l

zhotovitel


